Совет сельского поселения

«Степное»

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2020 года                                                                                        № 158
п. Степной

Об утверждении отчета об исполнении в 2019 году годового плана социально-экономического развития сельского поселения «Степное»

В целях реализации Комплексной программы социально-экономического развития сельского поселения «Степное» на 2008-2020 годы, принятой Решением Совета сельского поселения «Степное» от 12 ноября 2010 года № 155, Совет сельского поселения «Степное»
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении в 2019 году годового плана социально-экономического развития сельского поселения «Степное».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
Глава сельского поселения «Степное»:                                         Е.А.Нагачеева

Утверждено

Решением Совета сельского поселения «Степное»

от 20 апреля 2020 г. № 158
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ в 2019 году

ГОДОВОГО ПЛАНА социально – экономического развития сельского поселения «Степное»

	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Развитие социальной помощи

	Организация и проведение мероприятий по улучшению материального положения малоимущих граждан пожилого возраста, инвалидов
	в течение года
	Социальный работник

Бронникова Н.С.
	Было оформлено документов:

для получения субсидии на оплату жилья – 78
льготы на ЖКУ - 37
материальная помощь малообеспеченной семье – 89
материальная помощь одиноко проживающих граждан - 54
материальная помощь трудная жизненная ситуация – 6
На погребение - 2
Пособие до 1,5 лет - 5

ЕДВ – 76
Ежемесячное детское пособие – 86
Единовременное пособие при рождении - 3

Социальный контракт – 1

Адресно-социальная помощь семье:

По акции вещи б/у «Вторая жизнь поношенным вещам» - 33 семей, в них 83 детей

Социальная стипендия – 21

	Организация летнего отдыха детей из малообеспеченных семей

	июнь
	Директор ООШ

Брызгалова И.А.
	В летнее время при школе  работал оздоровительный лагерь дневного пребывания, в котором отдохнуло 30 учащихся.

	Развитие культуры

	Проведение выставок,

концертов и других  мероприятий
	в течение года
	Директор МУК ИБДЦ «Фортуна» Кармишева Л.А.
	Проведено 142 мероприятия, из них: для детей – 34,

для молодежи от 15 до 24 лет – 86, для пожилых людей – 15, для семей - 18.

	Благоустройство

	Ремонт летнего водопровода
	Май-июнь
	Глава администрации Нагачеева Е.А.
	Проведена замена труб летнего водопровода

	Ремонт водонапорной башни
	Май-июнь
	Глава администрации Нагачеева Е.А.
	Проведен ремонт водонапорной башни по улице Подгорная

	Озеленение территории администрации, клуба
	май- июнь
	Глава администрации Нагачеева Е.А.

Директор МУК ИБДЦ «Фортуна» Кармишева Л.А.
	На территории клуба, администрации установлены клумбы под цветы, посажены саженцы деревьев

	Ограждение кладбище
	апрель-май
	Глава администрации Нагачеева Е.А.
	Проведено ограждение кладбища профильными трубами

	Месячник санитарной очистки поселения
	апрель-май
	Глава администрации Нагачеева Е.А.
	Проведены следующие мероприятия:

- санитарная очистка кладбища;

- санитарная очистка улиц, дворов;

- санитарная очистка парка (возле бывшей конторы СХПК), территории возле водонапорной башни (по ул.Подгорная)

- побелка забора парка
- ликвидация несанкционированных свалок в черте населенного пункта

	Бюджетно-налоговая политика

	Оформление документов на земельные доли
	В течение года
	Землеустроитель

Иванова Г.Ц.
	По состоянию на 01.01.12019 год администрацией было оформлено 8 договоров аренды, в том числе с юридическими лицами – 2, с физическими лицами – 5,                    с КФХ – 1.
В 2019 году договора аренды не оформлялись.

PAGE
3